
Sorø 3. februar 2026 

Til ledelsen af Affald Plus samt Miljøafd. og Vej og Park, Sorø Kommune  

Stop af dagrenovationen. Mangler der en voksen i ledelsen? 

Vi har i uge 5 - i store dele af Sorø - oplevet stop af indsamling af dagrenovation og fået 
meddelelsen fra Affald Plus, at det skyldes glatte veje!! 

Det er overordnet kommunernes ansvar at sikre at dagrenovation indsamles og afleveres til 
behandling for alle adresser i Sorø. I Sorø har man indgået en aftale med Affald Plus I/S for at 
sikre dette. 

Ved indgåelse af aftalen med Affald Plus har Sorø Kommune selvfølgelig været opmærksom 
på kommunens eget ”Vinter- og renholdelsesregulativ”. 

Vinter-regulativet i Sorø 

En stor del af kommunes vej betegnes som klasse IV (4) veje. Omfanget af klasse IV veje i Sorø 
kan ses på internettet under ”Sorøkortet” i mappen ”Vej og trafik” / vintertjeneste / 
vintertjeneste, veje. Her ses at klasse IV er næsten alle villaveje i Sorø Kommunen, hvor der 
ikke kører rutebusser. 

Vinter-regulativet for kasse IV veje beskriver: Saltes/grusses og sneryddes kun 
undtagelsesvis. Fastkørt sne ryddes ikke. Snerydningen foretages kun inden for normal 
arbejdstid, og kun i det omfang indsats er afsluttet på klasse I til III. Glat føre bekæmpes 
normalt ikke. 

Aftalen med Affald Plus 

Når ovenstående beskriver, at der normalt ikke sneryddes, fastkørt sne ikke ryddes og glat føre 
ikke bekæmpes, da må vi som borger forvente at Affald Plus er pligtig til - og er rustet til - at 
færdes på disse veje - lige som vi som privatpersoner, hjemmeplejen, avisbude m.fl. er nødt til 
at ruste os til færdsel på disse veje. 

Hvad en pensionist på 70 - 90 år kan klare - kan renovations-folk også 

Jeg har i torsdags som pensionist været ude at teste hvor ”svært” det er at køre i 4 cm løs sne 
og derefter på fastkørt sne med vores affaldscontainer / beholder. Det var overhovedet ikke 

noget problem. Vores avisomdeler er en midaldrende dame med tungt læsset cykel. Hun 

omdelte aviser den morgen til abonnenterne. 

Når jeg ser rund på villavejene har mange boligejere med lidt sti endda kørt beholderen 

helt ud til fortovskanten, men Affald Plus mener ikke de kan hente dem.  

 



Problemets rod? 

Kan problemet være at renovationen ikke kan foretages lige så hurtigt, som de plejer, når de 

sådanne dage - med lidt sne - må gå i stedet for at løbe. Mon der mangler en voksen og lidt 

planlægning hos Affald Plus, som sikre personalet rette fodtøj og bilerne den nødvendige 

dækmontering (som os andre) for at sikre den dagrenovation, som Affald Plus er forpligtet 

til. Hvis der er lidt sne, tænker jeg det er OK at benytte sig af lidt overarbejde om 

nødvendigt, - lige som mange andre steder i samfundet i særlige tilfælde. 

Sorø Kommune skal administrere efter indgået aftaler 

Når Affald Plus ikke opfylder deres forpligtigelser, skal kommunen ikke bare efterkomme 

Affald Plus ønske og fare ud at salte villaveje til ingen nytte – det blev kun et værre sjap – 

og stik imod kommunens regulativ for vintervedligeholdelse. Kommunens miljøafdeling, 

som har ansvaret for administration af renovationsaftalen med Affald Plus, skal ikke / må 

ikke acceptere meddelelse fra Affald Plus om stop af indsamling af dagrenovation – bare 

fordi der ligger fastkørt sne. 

Dårlig nødløsning 

Nu er der gået næsten en uge og de er stadig ikke tømt. Mange containere er nu godt og 

vel fyldt og nogen med ekstra sække indendørs. Pap og papir i ekstra plastikposer – det 

ødelægger affaldssystemet!!! 

Muligt beredskab for Affald Plus 

NB. Hvis der er udbredt isbelægning, kan man - som vores nordiske brødre - trække is-

pigge på støvlerne. Jeg har erfaring heri, de fungerer godt og kan købes for ca. 60 kroner i 

et større svensk varehus, som er udbredt i Danmark (søg der: Antiskridsikring). 

Med venlig hilsen 

Ole B. Winther, Formand for Beboerforening Søholm, Pedersborg, Sorø 

olebwinther@stofanet.dk 

 


